

# Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 on raionul Causeni

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Reparatie curenta a drumului asfaltat L508 Milestii Noi - Carbuna - Cainari selectiv

Valoarea de deviz 120 197,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,100	8,03	40,960
2	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	15,000	208,21	3 123,109
3	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	7,000	297,10	2 079,688
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,187	9 459,74	1 768,971
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	510,000	156,28	79 702,566

	Total	lei	86 715,31
	Asigurari sociale	24 %	841,00
	Total		87 556,31
	Cheltuieli de regie	10 %	8 755,63
	Total		96 311,94
	Beneficiu de deviz	4 %	3 852,48
	Total		100 164,42
	TVA	20 %	20 032,89
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>120 197,31</b>

Intocmit

Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

# Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de interes raional pe anul 2022 on raionul Causeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

### Reparatie curenta a drumului asfaltat L508 Milestii Noi - Carbuna - Cainari selectiv

Valoarea de deviz 120 197,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

#### Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	41,240	84,97	3 504,163
<b>Total manopera</b>						<b>3 504,17</b>

#### Materiale:

1.	10111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	47,940	1 468,22	70 386,467
2.	101421102200000	Nisip bitumat Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,530	1 468,22	2 246,377
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,885	1 468,22	2 767,595
4.	23203226000401	Bitum	t	0,193	8 977,05	1 732,571
5.	23203226001101	Bitum	t	0,013	8 977,05	116,701
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,610	23,00	129,030
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>77 378,74</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	2,000	384,33	768,660
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,056	650,00	36,400
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static 10,1-16 tf	h-ut	2,703	395,16	1 068,117
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,308	395,16	121,710
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,703	395,60	1 069,307
6.	2952240005100	Repartizor de mixturi asfaltice term. 92 cp	h-ut	2,703	975,41	2 636,533
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,176	195,36	34,383
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,176	320,00	56,320
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispoz de stropire	h-ut	0,128	320,00	40,960
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>5 832,40</b>

Total	lei	86 715,31
Asigurari sociale	24 %	841,00
Total		87 556,31
Cheltuieli de regie	10 %	8 755,63
Total		96 311,94
Beneficiu de deviz	4 %	3 852,48
Total		100 164,42
TVA	20 %	20 032,89

**Total deviz:****120 197,31**

Intocmit

Ursu Lidia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Intretinerea curenta si reparatie a drumurilor publice locale de  
interes raional pe anul 2022 on raionul Causeni#****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			8,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,025	320,00	8,03 40,960
2	DI93A	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea până la: 3 cm.	m2			208,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,69	84,97	58,63
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,072	1 468,22	105,71
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 977,05	5,39
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,075	384,33	28,82
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	395,16	5,53
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	195,36	1,56
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	320,00	2,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 123,109
3	DI93B	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea până la: 5 cm.	m2			297,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,77	84,97	65,43
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 468,22	168,85
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 977,05	5,13
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	384,33	48,04
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	395,16	5,53
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	195,36	1,56
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	320,00	2,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 079,688
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 459,74
	23203226000401	Bitum	t	1,03	8 977,05	9 265,09
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	650,00	194,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 768,971
5	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			156,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	84,97	4,25
	101111000100013 11	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 468,22	138,01
	1014211022000000	Nisip bitumat Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,003	1 468,22	4,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	395,60	2,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	395,16	2,09
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	975,41	5,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79 702,566

**APROBAT:****Intocmit**  
**Ursu Lidia**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.